Prefeitura Municipal de Agronômica
                      “CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br
CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Retificação 01
Edital n. 01/2023/CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Agronômica, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.
132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n.
1.265/2023, retifica o edital 01/2023 para a escolha dos membros do Conselho
Tutelar para atuarem no Conselho Tutelar do Município de Agronômica.

1.1 Altera-se o vencimento constante no item 1.6 do edital 01/2023/CMDCA,

ficando conforme tabela abaixo:

Cargo Vagas Carga Horária Vencimentos

Membro
Conselheiro do

Conselho
Tutelar

03 (três)
Titulares +
suplentes

30h semanais R$ 2.590,74

1.2 Os demais itens do edital seguem inalterados.

Agronômica/SC, 10 de abril de 2023.

CARLA KORB
Presidente do CMDCA

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomicas.sc.gov.br